
Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Skalica č. 1/2015 

o zákaze požívania alkoholických nápojov na verejne prístupných miestach  

na území mesta Skalica 

 

   Mestské zastupiteľstvo v Skalici podľa § 4 ods. 3 písm. h) a n) a § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a § 2 ods. 5 a 6 zákona č. 219/1996 Z.z. o 

ochrane pred zneužívaním alkoholických nápojov a o zriaďovaní a prevádzke protialkoholických 

záchytných izieb v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení 

o zákaze používania alkoholických nápojov na verejne prístupných miestach na území mesta 

Skalica (ďalej len „nariadenie“). 

 

§ 1 

Zákaz požívania alkoholických nápojov na verejne prístupných miestach 
 

1/ Na území mesta Skalica (ďalej len „mesto“) z dôvodu ochrany verejného poriadku  sa zakazuje 

požívanie alkoholických nápojov na verejne prístupných miestach uvedených v prílohe k tomuto 

nariadeniu. 

2/ Na území mesta sa ďalej zakazuje požívanie alkoholických nápojov na verejne prístupných 

miestach 

a) vo vzdialenosti do 100 metrov od škôl a školských zariadení, cintorínov, zdravotníckych 

zariadení a sociálnych zariadení, 

b) vo vzdialenosti do 100 metrov od kostolov, iných miest určených na vykonávanie náboženských 

obradov, 

c) na detských ihriskách, 

d) na nástupištiach (zastávkach) verejnej hromadnej dopravy. 

3/ Verejne prístupným miestom na účely tohto nariadenia sa rozumie každé miesto, na ktoré má 

prístup široký okruh individuálne neurčených osôb a na ktorom sa spravidla zdržiava viac osôb. 

 

§ 2 

Výnimky zo zákazu 
 

1/ Zákaz podľa § 1 tohto nariadenia sa nevzťahuje na verejne prístupné miesta v čase, kedy sa 

konajú podujatia organizované mestom a predajné alebo propagačné podujatia organizované so 

súhlasom mesta. 

2/ Zákaz podľa § 1 tohto nariadenia sa nevzťahuje na verejne prístupné miesta, kde sú umiestnené 

terasy s exteriérovým sedením pri prevádzke reštauračných zariadení alebo stravovacích zariadení.  

 

§ 3 

Záverečné ustanovenia 
 

1/ Toto nariadenie bolo schválené uznesením Mestského zastupiteľstva v Skalici č. 194/2015 dňa 

14.10.2015 a nadobúda účinnosť dňom 30.10.2015. 

 

 

 

 

V Skalici, 14.10.2015 

 

 

                                                                                                               primátor mesta 

                                                                                                            Ing. Ľudovít Barát 

 



Príloha č. 1 k Všeobecne záväznému nariadeniu Mesta Skalica č. 1/2015 o zákaze požívania 

alkoholických nápojov na verejne prístupných miestach na území mesta Skalica 

 

 

Verejne prístupné miesta, na ktorých je v meste Skalica  

zakázané požívanie alkoholických nápojov  
 

 

Verejne prístupné miesto 

 

Námestia a ulice                                                         

1. Priestranstvo Historického centra mesta Skalica, 

ktorým je mestská pamiatková zóna a jej ochranné pásmo  

v zmysle nariadenia Zsl. KNV zo dňa 25.9.1990 a  

Nariadenia obvodného úradu v Skalici č. 1019/ÚOKP/91 zo dňa 13.5.1991,  

hranica pamiatkovej zóny a jej ochranného pásma  

je graficky zobrazená na mapke v prílohe č. 2 

2. Ulica Dr. Clementisa 

3. Ulica Koreszkova 

4. Ulica Mallého 

5. Priestranstvo pred letným štadiónom 

6. Priestranstvo pred zimným štadiónom 

 

 

Obchodné centrá 

1. Priestranstvo pred predajňou Lidl 

2. Priestranstvo pred predajňou Billa 

3. Priestranstvo pred hypermarketom Tesco  

4. Priestranstvo pred obchodným centrom Max 

5. Priestranstvo pred predajňou COOP Jednota na ulici Potočná 

6. Priestranstvo pred predajňou COOP Jednota na ulici Predmestie 

7. Priestranstvo pred predajňou Discont Market na ulici Športová 

8. Priestranstvo pred predajným novinovým stánkom na ulici SNP 

9. Priestranstvo pred predajným novinovým stánkom na ulici Záhradná 

 

 

Oddychové zóny 

1. Oddychová zóna na Potočnej ulici 

2. Hájek 

3. Areál Rybníkov v časti R1, R2, R3, R4, R5 

4. Areál dopravného ihriska                                                        

 

 

Parkoviská a verejná zeleň                                                       

1. Parkovisko pred predajňou Lidl 

2. Parkovisko pred predajňou Billa 

3. Parkovisko pred hypermarketom Tesco  

4. Parkovisko pred obchodným centrom Max 

                                                          

 

 

 



Príloha č. 2 k Všeobecne záväznému nariadeniu Mesta Skalica č. 1/2015 o zákaze požívania 

alkoholických nápojov na verejne prístupných miestach na území mesta Skalica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


